

## شناسایی ۱۰۲ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه‌ی کشور اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۰۲ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۹ نفر دیگر به اثر کرونا جان باخته‌اند.

تاکنون به ۵۳ هزار و ۲۰۷ نفر رسیده است که از این میان دو هزار و ۲۵۳ نفر جان باخته‌اند و ۴۲ هزار و ۸۴۰ نفر دیگر بهبودیافته است.

این در حالیست که در بعضی از کشورها برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا برای بار دوم قرنطینه سراسری اعلان شده است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۳۲۰۷

موارد مثبت

۴۲۸۴۰

بهبود یافته

۲۲۵۳

موارد فوتی



## هیأت کمیسیون اقتصادی ولایت هرات به ولایت خراسان رضوی سفر کردند

مقام ولایت هرات بیان داشته، در جلسه کمیته‌ی مشترک اقتصادی ولایات هرات و خراسان رضوی در شهر مشهد برگزار شد. گفتنی است که این چهارمین جلسه کمیته مشترک اقتصادی ولایات هرات و خراسان رضوی می‌باشد.

مقام ولایت هرات با نشر مطلبی، از سفر مونسه حسن زاده معاون امور اقتصادی و اجتماعی مقام ولایت هرات در راس یک هیأت به ولایت خراسان رضوی ایران خبر داده است. در این مطلب گفته شده که در این سفر هیأت مذکور با مسوولان ارشد خراسان رضوی، روی تسهیل صادرات هرات به خراسان رضوی و تقویت روابط تجاری و فرهنگی دیدار و گفتگو کردند.

۸۷۱۰ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

## کشف دو هزار کیلوگرام مواد انفجاری در ولایت ننگرهار



گفتنی است که از این موتر باربری، بر علاوه کشف دو هزار کیلوگرام مواد انفجاری؛ ۴۰۶ عدد کپسول ثانیه سوز که از آن در ساخت و ساز موتر بمب، واسکت‌های انتحاری و ماین‌های کنارجاده استفاده می‌شود، نیز کشف و بدست آمده است.

وزارت امور داخله کشور امروز (چهارشنبه، ۱۷ جدی) گفته است که دو هزار کیلوگرام مواد انفجاری از ولایت ننگرهار توسط پولیس ملی کشف گردیده است.

همچنین این وزارت بیان نمود، این محموله مواد انفجاری به گونه ماهرانه در موتری باربری نوع «مازدا» جا سازی شده بود.

وزارت امور داخله افزوده است که در پیوند به این قضیه دو تن بازداشت شده است.



## صالح: در زمستان‌ها جرایم کوچک و خیابانی در کشور افزایش می‌یابد

دست به دزدی‌ها و رهنی می‌زنند. معاون نخست ریاست جمهوری کشور افزود، جرم‌پیشه های شهری از ساده لوحی و ساده دلی روستاییان استفاده کرده و آنها را شامل حلقهات جرم پیشه می‌سازند.

صالح بیان داشته که پولیس می‌گوید در حالیکه در گراف بعضی جرم‌ها نه تنها تفاوت نیامده بلکه اضافه شده، اما پولیس توانسته است که مجرمین را دستگیر نماید.

صالح: در زمستان‌ها جرایم کوچک و خیابانی در کشور افزایش می‌یابد. ام‌الله صالح معاون نخست ریاست جمهوری کشور امروز (چهارشنبه، ۱۷ جدی) در صفحه فیسبوک خود نگاشته است، ارزیابی پولیس از گراف جرایم نشان می‌دهد که در زمستان‌ها جرم‌های کوچک و خیابانی در کشور افزایش می‌یابد.

صالح در این مطلب فیسبوکی خود نوشته؛ تحقیقات نشان میدهد که شماری از جوانان روستایی در زمستان به شهر می‌آیند با مجرمین شهری یکدست شده و

## لوی سارنوالی افغانستان: در سال مالی ۱۳۹۹، یک هزار و ۸۰۳ قضیه فساد بررسی شده است



جمشید رسولی سخنگوی لوی سارنوالی دولت افغانستان امروز (چهارشنبه، ۱۷ جدی) در یک نشست خبری گفته است که این اداره در سال مالی ۱۳۹۹، یک هزار و ۸۰۳ قضیه ناشی از جرایم فساد اداری را ثبت و بررسی کرده است.

سخنگوی لوی سارنوالی افغانستان افزوده که از این قضیه‌ها ۲۷۸ مورد مربوط مرکز عدلی و قضایی مبارزه با جرایم سنگین فساد اداری، ۴۰۳ مورد مربوط به حارنوالی‌های مرکز (کابل) و یک هزار و

۱۱۲ مورد آن مربوط به ولایات کشور می‌شود.

لوی سارنوالی بیان داشته، این قضایا مربوط به ادارات چون، سکتور صحت، سکتور شهرداری، اقتصاد، انکشاف دهات، ریاست حوادث، مستوفیت،

## افغانستان، تنها دموکراسی



خویش از طالبان و برخی عناصر ضد دموکراسی نیز چهره موجه و سازش پذیر با دموکراسی جلوه دهند و اتفاقاً در این مسیر تلاش های زیادی را نیز بخرج دادند و هنوز هم آن تلاش ها ادامه دارد .

بنابر این چاره کار در این است که بجای کلی گویی و فریب اذهان مردم و جهانیان بنام دموکراسی ، یا بازگشت به رویکردهای ناکام گذشته سعی نمائیم که مفهوم بومی دموکراسی را تبیین نموده و بر اساس شرایط عینی بصورت شفاف و بدور از هرگونه تزویر و نیرنگ راهکار های عملی و تطبیقی آن را صادقانه بکار بندیم . هیچ کس در این مسئله شک ندارد که " دموکراسی " در عرصه نظام سیاسی و ساختار اجتماعی ، با همه معایب و نقیصه های آن بهترین امید و تنها روزنه قابل اعتماد برای جامعه مصیبت زده و چندپارچه ما محسوب می گردد . در این هم شک وجود ندارد که این راه بسیار دشوار و مملو از سنگلاخ است . بایستی با تدبیر و خردورزی و تحمل دور اندیشی ، حتی بصورت مینی مال ( دموکراسی حداقلی ) روند دموکراتیک شدن جامعه و سیاست را در کشور پیش برد . اینست که به صراحت و قاطعیت می توان گفت که برای افغانستان ، تنها دموکراسی ، با رعایت پیش شرط ها می تواند پاسخگو باشد . منبع : روزنامه افغانستان ما

بنابر این در عرصه عملی و عینی نیز اگر دموکراسی را مشارکت گسترده شهروندان در تعیین و تعریف سرنوشت سیاسی آنان بدانیم ، نیازمند آن هستیم که بیشترین نیروی خود را در جهت گسترش و تعمیق آگاهی مردم و فراهم ساختن زمینه های حضور همیشگی مردم در صحنه را بکار بندیم که از این طریق گسترش نهادها، حوزه های اجتماعی و سیاسی و روابطی که حضور شهروندان را در حوزه عمومی افزایش دهد ، نیز تضمین خواهد نمود . در این نکته جای تردیدی نیست که از ویژگی های عمده دموکراسی " انتخابات " است . اما باید آگاه و هوشیار بود و نبایستی خود و مردم و جهان را فریب داد که عبور از پیش فرض های ذهنی و فکری و بدون توجه به مباحث اساسی و مبانی دموکراسی و توجه افراطی به ساختارهای سیاسی و نهادهای ظاهرا دموکراتیک و مدنی تنها ما را با دشواری ها و چالش ها درگیر و مواجه خواهد ساخت ، که ناکام ماندن در جهت بیرون رفتن از آن چالش ها و نجات از آن در گیری ها زمینه دموکراسی را در آینده هم خواهد سوخت . زیرا بدون روشن شدن معیارهای فکری و ذهنی دموکراسی ، هر نیروی ضد دموکراتیک هم در بازی های سیاسی خود را شریک قدرت و سیاست خواهد نمود . چنانچه در طی سالهای گذشته شاهد این موضوع تلخ بوده ایم . بازی گران سیاسی همواره سعی داشته اند که جهت سنگین نمودن کفه ترازو به نفع

## ۳۲۲ هزار و ۳۶۱ خانواده از مساعدت های دستر خوان ملی در ولایت هرات سمسفید میشوند



هزار افغانی که شامل آرد، برنج، روغن، لوبیا و صابون میشود در ولسوالی ها توزیع میگردد.

اداره اخیاء و انکشاف دهات تسهیل کننده و نظارت کننده برنامه دستر خوان ملی بوده و بیشتر کارها از طریق شوراهای مردمی پیش برده میشود.

همچنان برنامه دستر خوان ملی در سطح شهر هرات نیز پیشرفت هایی داشته و تا اکنون به ۵۰ شورای انکشافی از برنامه دستر خوان ملی آگاهی دهی صورت گرفته و لیست مستحقین تهیه شده که آماده خریداری بسته های کمکی برنامه دستر خوان ملی میباشد.

قرار است این کمک ها به ۱۴۸ هزار و ۲۱۴ خانواده در سطح شهر توزیع شود.

منبع: خبرگزاری آژانس باختر

حکومت برای حمایت و کمک به مردم فقیر جامعه برنامه دستر خوان ملی را راه اندازی نموده است.

این برنامه که از مدتی بدینسو در ولایت هرات شروع شده ۱۷۴ هزار و ۱۴۷ خانواده را در شش ولسوالی و ۱۴۸ هزار و ۲۱۴ فامیل را در سطح شهر هرات تحت پوشش قرار خواهند داد.

فرید اعظم رئیس احیا و انکشاف دهات ولایت هرات به خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر گفت: توزیع کمک های دستر خوان ملی در ولسوالی های کهسان، زنده جان، اوبه، فارسی و پشتون زرغون ولایت هرات جریان دارد و ۹۰ فیصد مردم قریه جات از این کمک ها مستفید خواهند شد که شامل ۱۷۴ هزار و ۱۴۷ خانوار از ۶۲۹ شورا میباشد.

رئیس این اداره همچنان بیان کرد که روزانه به صد خانواده بسته های غذایی به ارزش چهار



## پروازهای مستقیم تجارتي میان افغانستان و ترکیه از سر گرفته میشود



دملکي هوايي چلند اداره هوانوردی ملکی  
CIVIL AVIATION AUTHORITY

بر اساس موافقه اداره هوانوردی ملکی کشور جمهوری ترکیه و تایید اداره هوانوردی ملکی افغانستان، از اول هفته آینده پروازهای تجارتي به گونه نورمال میان دو کشور با رعایت تدابیر وقایوی صحی از سر گرفته می شود.

بر اساس موافقه یاد شده، هفت پرواز در هفته از سوی شرکت ترکش ایرلاین و هفت پرواز از سوی شرکت های هوایی آریانا و کام ایر اجرا می گردد و کلیه مسافرین، هنگام رفت و برگشت مکلف به داشتن تصدیق نامه صحی می باشند. از شرکت های هوایی نیز خواسته می شود تا تمامی تدابیر صحی مندرج طرز العمل بهداشتی اداره هوانوردی ملکی را، جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و حفظ سلامتی مسافرین مورد اجرا قرار دهند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## کارگاه خود آگاهی در شورای متخصصان هرات برگزار شد



کارگاه توسط ماستر فضل الرحمان فاضل استاد دانشگاه تدریس می شود.

قابل ذکر که است کارگاه فردا پنج شنبه، ۱۸ جدی نیز در شورای متخصصان هرات ادامه خواهد شد.

شورای متخصصان هرات کارگاهی را تحت نام «خودآگاهی» با اشتراک بیش از ۹۰ تن در شورای متخصصان هرات برگزار شد. مسوولان برگزارکننده هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را واکاوی موضوع خود آگاهی از نگاه روان شناختی می دانند.

محمد رفیق شهیر؛ رییس شورای متخصصان هرات بیان می کند، شورای متخصصان هرات این کارگاه های علمی- تخصصی را برای آگاهی و بلند بردن ظرفیت علاقه مندان و دانشجویان برگزاری می نماید.

رییس شورای متخصصان هرات افزود، در آینده نیز شورای متخصصان هرات کارگاه های از این دست برای علاقه مندان برگزار خواهد کرد.